утверждаю
Мститель главы администрации

о округа «город Избербаш»
Ы' Н.М.Рабаданов

___________ 2022г.

Протокол
заседания рабочей группы по проверке жилого фонда

для актуализации данных в системе ГИС ЖКХ

« //» ой. 2022г. г.Избербаш

Присутствовали:

1) Рабаданов Нариман Магомедович, заместитель главы администрации
городского округа «город Избербаш».

2) Мирзалабагамаев Мирзалабагама Шарапудинович, главный
специалист отдела строительства и архитектуры администрации городского
округа «город Избербаш».

3) Абдулкаримов Артур Магомедрасулович, эксперт отдела земельных и
имущественных отношений администрации городского округа «город
Избербаш» (ответственный за осуществление муниципального жилищного
контроля).

4) Меджидов Магомедрасул Абдулкадырович, начальник МКУ
«УЖКХ» городского округа «город Избербаш».

5) Саидов Мурад Хизригаджиевич, старший участковый
уполномоченный ОМВД России по г.Избербаш.

6) Магомедов Расим Ниязутдинович, консультант отдела
Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан по южному
округу.

7) Тагиров Гамид Омарович, начальник территориального участка
г.Избербаш ООО «Газпром Межрегионгаз Махачкала».

8) Рабаданов Мусанип Абдулгамидович, начальник Избербашского
городского отделения ОАО «Дагестанская энергосбытовая компания».

Заседание открыл и вел заместитель главы администрации городского
округа «город Избербаш» Рабаданов Н.М.

Повестка дня:

Определение количества домовладений (многоквартирные дома,
дома блокированной застройки, индивидуальные жилищные дома),
расположенных на территории городского округа «город Избербаш», для
внесения уточнений (актуализации данных) в государственную
информационную систему жилищно-коммунального хозяйства (ГИС
ЖКХ).

Результаты инвентаризации жилищного фонда городского округа
«город Избербаш».

Выступил: Рабаданов Н.М., заместитель главы администрации
городского округа «город Избербаш», руководитель рабочей группы, который
отметил, что во исполнение пункта 8 Протокола совещания у Главы
Республики Дагестан Меликова С.А. от 14 декабря 2021 года №01-329-21-
18/21 и в  целях внесения уточнений (актуализации данных) в систему ГИС
ЖКХ по адресам, видам домов и их техническим характеристикам,
расположенных на территории городского округа «город Избербаш», была
создана межведомственная рабочая группа, утвержденная распоряжением
администрации городского округа «город Избербаш» от 30 декабря 2021г.
№127-р.

В ходе проведенной инвентаризации жилого фонда было установлено,
что на территории г.Избербаш расположены: 186 многоквартирных домов, 21
дом блокированной застройки и 10937 индивидуальных жилых домов.
(11144 всего МКД и ИЖС)

На заседании рабочей группы было отмечено и даны поручения о
продолжении работы по инвентаризации жилищного фонда на постоянной
основе и при выявлении новых жилых домов своевременно вносить изменения
в систему ГИС ЖКХ в установленном порядке.

С учетом выступлений и предложений, заседание рабочей группы
решили:

1. Утвердить сведения о реестре жилых домов, расположенных на
территории городского округа «город Избербаш», в количестве:

- многоквартирные дома -  186;
- дома блокированной застройки -  21;
- индивидуальные жилые дома -  10937.

Протокол вел